
2. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 1 z 29 
 
 

Členům Rady m.č. Brno-Vinohrady 
Tajemnici ÚMČ Brno – Vinohrady  
Vedoucím odborů m.č. Brno – Vinohrady 
Předsedům komisí RMČ Brno – Vinohrady  
Magistrátu města Brna  
 
 

USNESENÍ 
 
z 2. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 3. prosince 2018 v zasedací místnosti rady 
m. č. Brno-Vinohrady, Velkopavlovická 25 v 16:00 hodin 

Přítomni:  
PhDr. Jiří Čejka, prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc., Ing. Mgr. Martin Hynšt, Bc. Michal Krejsa, Mgr. 
Tomáš Pokorný, MUDr. Mgr. Miroslav Šeda, Ph.D. 
 
Omluveni: 
PhDr. Lukáš Karnet 
 
Dále přítomni: 
JUDr. Eva Goláňová, tajemnice 
Ing. Květoslav Pekárek, vedoucí odboru finančního a výstavby 
Ing. Eva Králíčková, vedoucí bytového a všeobecného odboru 

PROGRAM 
 

1. Zahájení   

2. Schválení programu   

3. Rozpočtové opatření č. 19 písemně Ing. Pekárek 

3a Rozpočtové opatření č. 20 písemně Ing. Pekárek 

4. Návrh rozpočtu Městské části Brno-Vinohrady na rok 
2019 

písemně Ing. Pekárek 

5. Souhlas se zvláštním užíváním komunikace pro zřízení 
vyhrazeného parkování 

písemně Ing. Pekárek 

5a Vyjádření k projektovému záměru ,,Zajištění pořádní 
bezpečnosti DPS Věstonická“ 

písemně Ing. Pekárek 

5b Smlouva o provozování orientačních plánů písemně Ing. Pekárek 

6. Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině KVIC písemně Ing. Pekárek 

7. Nově zaevidované žádosti o byt písemně Ing. Králíčková 

8. Změna bodů za další rok trvání žádosti – žádosti 
podané v měsíci lednu 

písemně Ing. Králíčková 



2. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 2 z 29 
 
 

9. Změna bodů u doplněné žádosti o byt – G. B., 
Mutěnická  

písemně Ing. Králíčková 

10. Smlouva na dobu určitou – byt č. v domě 
s pečovatelskou službou Bzenecká  

písemně Ing. Králíčková 

11. Dočasný pronájem nebytových prostor v domě 
Pálavské náměstí  

písemně Ing. Králíčková 

12. Pronájem bytu č.  v domě s pečovatelskou službou 
Pálavské náměstí  

písemně Ing. Králíčková 

13. Oznámení o  ukončení pronájmu nebytových prostor 
v domě Vlčnovská 5 dohodou k 31.12.2018 

písemně Ing. Králíčková 

14. Plán výnosů a nákladů Správy domů městské části Brno 
– Vinohrady na rok 2019 

písemně Ing. Králíčková 

15. Návrh na zřízení komisí Rady m. č. Brno – Vinohrady 
pro volební období 2018 – 2022 

písemně JUDr. Goláňová 

16. Změna Jednacího řádu Zastupitelstva m.č. Brno - 
Vinohrady 

písemně JUDr. Goláňová 

17. Program I. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno – 
Vinohrady, které se bude konat v pondělí 17. 12. 2018 
v 18:00 hodin 

písemně JUDr. Goláňová 

18. Volba členů kontrolního a finančního výboru dodatečně
písemně 

Ing. Králíčková 

19. Žádost o povolení stavebních úprav v objektu 
Blatnická 9/11 – J. T. 

písemně JUDr. Goláňová 

19a Termíny sňatečných obřadů na rok 2019 písemně JUDr. Goláňová 

19b Právní nástupce společnosti CAFE IDEA s.r.o. – 
umístění nápojového automatu v objektu 
Velkopavlovická 25, Brno 

písemně JUDr. Goláňová 

20. Rozprava písemně JUDr. Goláňová 

21. Závěr   
 
 

1. Zahájení   

2. Schválení programu   

3. Rozpočtové opatření č. 19 
USNESENÍ č. 14/18/8 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

3a Rozpočtové opatření č. 20 
USNESENÍ č. 15/18/8 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

4. Návrh rozpočtu Městské části Brno-Vinohrady na rok 
2019 

písemně Ing. Pekárek 



2. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 3 z 29 
 
 

USNESENÍ č. 16/18/8 – v příloze 

5. Souhlas se zvláštním užíváním komunikace pro zřízení 
vyhrazeného parkování 
USNESENÍ č. 17/18/8 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

5a Vyjádření k projektovému záměru ,,Zajištění pořádní 
bezpečnosti DPS Věstonická“ 
USNESENÍ č. 18/18/8 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

5b Smlouva o provozování orientačních plánů 
USNESENÍ č. 19/18/8 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

6. Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině KVIC 
USNESENÍ č. 20/18/8 – v příloze 

písemně Mgr. Kratochvíl 

7. Nově zaevidované žádosti o byt 
USNESENÍ č. 21/18/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

8. Změna bodů za další rok trvání žádosti – žádosti 
podané v měsíci lednu 
USNESENÍ č. 22/18/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

9. Změna bodů u doplněné žádosti o byt – G. B., 
Mutěnická  
USNESENÍ č. 23/18/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

10. Smlouva na dobu určitou – byt č. v domě 
s pečovatelskou službou Bzenecká 
USNESENÍ č. 24/18/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

11. Dočasný pronájem nebytových prostor v domě 
Pálavské náměstí 9 
USNESENÍ č. 25/18/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

12. Pronájem bytu č. v domě s pečovatelskou službou 
Pálavské náměstí  
USNESENÍ č. 26/18/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

13. Oznámení o  ukončení pronájmu nebytových prostor 
v domě Vlčnovská 5 dohodou k 31.12.2018 
USNESENÍ č. 27/18/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

14. Plán výnosů a nákladů Správy domů městské části Brno 
– Vinohrady na rok 2019 
USNESENÍ č. 28/18/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

15. Návrh na zřízení komisí Rady m. č. Brno – Vinohrady 
pro volební období 2018 – 2022 
USNESENÍ č. 29/18/8 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

16. Změna Jednacího řádu Zastupitelstva m.č. Brno – 
Vinohrady 
USNESENÍ č. 30/18/8 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 



2. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 4 z 29 
 
 

17. Program I. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno – 
Vinohrady, které se bude konat v pondělí 17. 12. 2018 
v 18:00 hodin 
USNESENÍ č. 31/18/8 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

18. Volba členů kontrolního a finančního výboru 
USNESENÍ č. 32/18/8 – v příloze 

dodatečně
písemně 

JUDr. Goláňová 

19. Žádost o povolení stavebních úprav v objektu 
Blatnická 9/11 – J. T. 
USNESENÍ č. 33/18/8 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

19a Termíny sňatečných obřadů na rok 2019 
USNESENÍ č. 34/18/8 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

19b Právní nástupce společnosti CAFE IDEA s.r.o. – 
umístění nápojového automatu v objektu 
Velkopavlovická 25, Brno 
USNESENÍ č. 35/18/8 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

20. Rozprava   

21. Závěr   
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 5 z 29 
 
 

USNESENÍ č. 14/18/8 

2. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 3.12.2018 
K bodu 3- Rozpočtové opatření č. 19 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
doporučuje 
 
Zastupitelstvu m. č. Brno – Vinohrady  

 
schválit 
 
rozpočtové opatření č. 19: 
 
Příjmy: zvýšení                                                                                              1 440 000,- Kč            
pol. 1343 – poplatek za užívání veřejného prostranství                             90 000,- Kč 
§ 3639 – komunální služby a územní rozvoj j. n.                                        450 000,- Kč 
pol. 2131 – příjmy z pronájmu pozemků                                                       70 000,- Kč 
pol. 2132 – příjmy z pronájmu ost. nemovitých věcí nebo jejich částí   380 000,- Kč 
§ 6330 –  převody vlast. fondům v rozpočtech úz. úrovně     ÚZ 400     900 000,- Kč 
pol. 4131 – převody z vlastních fondů hospod. (podnikat.) činnosti 
 
Příjmy: snížení                                                                                                  540 000,- Kč     
pol. 1341 – poplatek ze psů                                                                             45 000,- Kč 
pol. 1361 – správní poplatky                                                                            45 000,- Kč 
§ 3612 – bytové hospodářství                                                                       450 000,- Kč 
pol. 2111 – příjmy z poskytování služeb a výrobků  
 
Výdaje: zvýšení                                                                                              1 390 000,- Kč            
§ 3412 – sportovní zařízení v majetku obce                                                  40 000,- Kč              
pol. 5171 – opravy a udržování                                     
§ 3612 – bytové hospodářství                                                                       900 000,- Kč 
pol. 5141 – úroky vlastní                                                            ÚZ 400       395 000,- Kč   
pol. 6121 – budovy, haly a stavby                                              ÚZ 400     505 000,- Kč 
§ 6112 – zastupitelstva obcí                                                                         450 000,- Kč 
pol. 5023 – odměny členů zastupitelstva obcí                                          410 000,- Kč 
pol. 5032 – povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění                    40 000,- Kč 
 
Výdaje: snížení                                                                                            54 398 000,- Kč            
§ 2219 – ostatní záležitosti pozemních komunikací                                  490 000,- Kč 
pol. 6121 – budovy, haly a stavby 
§ 3612 – bytové hospodářství                                                                  21 908 000,- Kč 



2. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 6 z 29 
 
 

pol. 5171 – opravy a udržování                                                  ÚZ 53       1 462 000,- Kč 
pol. 6121 – budovy, haly a stavby                                              ÚZ 400  15 000 000,- Kč 
pol. 6121 – budovy, haly a stavby                                              ÚZ 63      3 158 000,- Kč 
pol. 6121 – budovy, haly a stavby                                              ÚZ 85      2 288 000,- Kč 
   
§ 6330 –  převody vlast. fondům v rozpočtech úz. úrovně    ÚZ 400 32 000 000,- Kč 
pol. 5341 – převody vlastním fondům hospod. (podnikat.) činnosti 
 
pol. 8115 – financování (snížení)                                                          - 53 908 000,- Kč 
                                                                                                   ÚZ 53        -  1 462 000,- Kč 
                                                                                                   ÚZ 400    - 47 000 000,- Kč 
                                                                                                   ÚZ 63       -  3 158 000,- Kč  
                                                                                                   ÚZ 85       -  2 288 000,- Kč  
Důvod opatření: Úpravy rozpočtu příjmů a výdajů. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



2. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 7 z 29 
 
 

USNESENÍ č. 15/18/8 

2. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 3.12.2018 
K bodu 3a- Rozpočtové opatření č. 20 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
Rozpočtové opatření č. 20: 
                                    
Příjmy: zvýšení 
§ 6330 – převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně            1 000,- Kč 
pol. 4137 – neinvestiční přijaté transfery od města       ORG 5387 
Výdaje: snížení 
§ 3753 – monitoring ke zjišťování úrovně hluku a vibrací                         60 000,- Kč 
pol. 5169 – nákup ostatních služeb      
Výdaje: zvýšení 
§ 4349 – ostatní soc. péče a pomoc ost.  skup. obyv.   ORG 5387            1 000,- Kč              
pol. 5011 – platy zaměstnanců v pracovním poměru   ÚZ 10410000         746,- Kč 
pol. 5031 – sociální pojištění                                        ÚZ 10410000              187,- Kč 
pol. 5032 – zdravotní pojištění                                     ÚZ 10410000                67,- Kč 
§ 3745 – péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň                                           60 000,-  Kč 
pol. 5171 – opravy a udržování      
 

Důvod opatření: Použití dotace na projekt „Prevence ztráty bydlení ve městě Brně“. 
Úprava rozpočtu výdajů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



2. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 8 z 29 
 
 

USNESENÍ  č.16/18/8 

2. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 3.12.2018 
K bodu 4- Návrh rozpočtu Městské části Brno – Vinohrady na rok 2019 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
doporučuje 
 
Zastupitelstvu m. č. Brno – Vinohrady  
 
schválit 

 rozpočet m. č. Brno - Vinohrady na rok 2019  
               s příjmy ve výši              64 589 000,- Kč 
               s výdaji ve výši               74 422 000,- Kč  
               financováním ve výši       9 833 000,- Kč 

 závazné ukazatele rozpočtu v členění dle paragrafů rozpočtové skladby včetně    
               finančního vztahu k příspěvkovým organizacím, jejichž je městská část   
               zřizovatelem, podle předloženého materiálu 

 rozpočet fondů m. č. Brno – Vinohrady na rok 2019 - Fondu rezerv a rozvoje,  
               Fondu bytové výstavby a Sociálního fondu podle předloženého materiálu 
 
pověřit 
 
Radu m. č. Brno - Vinohrady   
 
prováděním 
 

 rozpočtových opatření v částkách do 500 000,- Kč včetně  
 rozpočtových opatření na účelově přijaté dotace z Evropské unie, státního rozpočtu a  

  státních fondů, z rozpočtu a fondů města Brna a Jihomoravského kraje 
 
uložit 
 
Radě m. č. Brno – Vinohrady 
  

- provést, prostřednictvím Odboru finančního a výstavby ÚMČ, rozpis rozpočtu 
městské  části na rok 2019                                                   

- termín: 31. 1. 2019 
- předložit na vědomí Zastupitelstvu městské části schválené rozpočty na rok 2019   

příspěvkových organizací, jejichž je městská část zřizovatelem 
 



2. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 9 z 29 
 
 

- termín: 31. 3. 2019 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 10 z 29 
 
 

USNESENÍ  č. 17/18/8 

2. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 3.12.2018 
K bodu 5- Souhlas se zvláštním užíváním komunikace pro zřízení vyhrazeného parkování 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
souhlasí 
 
se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání pro žadatele: J. 
M. 
 
souhlasí 
 
se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání pro žadatele: 
R. U. 
 
souhlasí 
 
se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání pro žadatele: 
S. T. 
 
souhlasí 
 
se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání pro žadatele: 
F.D. 
 
souhlasí 
 
se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání pro žadatele: 
P.K. 
 
souhlasí 
 
se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání pro žadatele: 
B. K. 
 
souhlasí 
 
se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání pro žadatele: 
 
 
 



2. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 11 z 29 
 
 

O. Š. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 12 z 29 
 
 

USNESENÍ  č. 18/18/8 

2. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 3.12.2018 
K bodu 5a- Vyjádření k projektovému záměru „Zajištění požární bezpečnosti DPS Věstonická“ 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
souhlasí 
 
s předloženým projektovým záměrem „Zajištění požární bezpečnosti DPS Věstonická, p. o., II. 
etapa“  
 
ukládá 
 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu  
odboru finančního a výstavby ÚMČ 

- seznámit s usnesením Investiční odbor MMB  
- termín: 15. 12. 2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 

 



2. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 13 z 29 
 
 

USNESENÍ  č. 19/18/8 

2. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 3.12.2018 
K bodu 5b- Smlouva o provozování orientačních plánů 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje    
 
smlouvu o provozování informačních plánů s firmou RAFFAEL INFO ART s.r.o., 16. listopadu 
62, Lhota za Červeným Kostelcem, IČ 25959921 podle předloženého materiálu 
 
pověřuje 
 
PhDr. Jiřího Čejku, starostu 
m.č. Brno-Vinohrady 

- podpisem smlouvy 
- termín: 15. 12. 2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



2. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 14 z 29 
 
 

USNESENÍ  č. 20/18/8 

2. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 3.12.2018 
K bodu 6- Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině KVIC 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
bere na vědomí 
 
dodatek č. 1 ke Zřizovací listině KVIC, p. o. 
 
doporučuje 
 
Zastupitelstvu m.č. Brno-Vinohrady  
 
schválit  
 
Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině KVIC, p.o., dle přílohy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



2. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 15 z 29 
 
 

USNESENÍ  č. 21/18/8 

2. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 3.12.2018 
K bodu 7- Nově zaevidované žádosti o byt 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje  
   
přidělení níže uvedených bodů 
 
V.V.                       1 
T. Ch.      1 
 
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit provedení změn v pořadí žadatelů o byt 
- termín:  21.12.2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 



2. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 16 z 29 
 
 

USNESENÍ  č. 22/18/8 

2. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 3.12.2018 
K bodu 8- Změna bodů za další rok trvání žádosti – žádosti podané v měsíci lednu 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje    
 
přidělení níže uvedených bodů 
 
leden                  původní  nové roky 
L. S.     13 - 15 12 
A. K.     9 - 10 9 
I. B.     8 - 9 8 
E.T.     8 - 9 6 
M. P.     7 - 8 5 
R.H.     7 - 8 1 
Z. K.     6 - 7 6 
R.Z.     6 - 7 4 
I. M.     5 - 6 3 
L.P.     4 - 5 4 
A.K.     4 - 5 2 
T.H.     3 - 4 3 
D.D.     3 - 4 1 
B.K.     3 - 4 1 
I. H.     2 - 3 2 
L.S.     2 - 3 2 
 
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit provedení změn v pořadí žadatelů o byt 
- termín:  18.01.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



2. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 17 z 29 
 
 

USNESENÍ  č. 23/18/8 

2. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 3.12.2018 
K bodu 9– Změna bodů u doplněné žádosti o byt – G.B., Mutěnická  
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje  
 
panu G. B. odejmutí 2 bodů přidělených za skutečnost, že žadatel o byt je ženatý, neboť po 
rozvodu manželství na tyto body ztratil nárok. Počet bodů se tak sníží z 5 na 3. 
 
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit provedení změn v pořadí žadatelů o byt 
- termín:  21.12.2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 



2. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 18 z 29 
 
 

USNESENÍ  č. 24/18/8 

2. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 3.12.2018 
K bodu 10– Smlouva na dobu určitou – byt č. v domě s pečovatelskou službou Bzenecká  
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje  
 
 prodloužení nájemní smlouvy uzavřené s paní J. S. na užívání bytu č.  v domě Bzenecká . 

Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 3 roky s platností od 01.02.2019 do 
31.01.2022 

 předloženou smlouvu o nájmu bytu č. v domě Bzenecká uzavřenou s paní J. S. 
 

ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření nájemní smlouvy 

- termín:  31.01.2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



2. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 19 z 29 
 
 

USNESENÍ  č. 25/18/8 

2. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 3.12.2018 
K bodu 11– Dočasný pronájem nebytových prostor v domě Pálavské náměstí 9 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje  
 
 panu I. S., bytem Brno Pálavské náměstí , dočasný pronájem kočárkárny (10,28 m2) v domě 

Pálavské náměstí 9 za účelem uskladnění osobních věcí. Nájemní smlouva bude uzavřena 
na dobu 6 měsíců za předpokladu, že osobní věci rodiny S. nebudou současně umístěny 
v jiných společných prostorách v domě. 

 předloženou smlouvu o nájmu nebytových prostor v domě Pálavské náměstí uzavřenou 
s panem I. S. 

 
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření nájemní smlouvy 
- termín:  31.12.2018 

 

 

 
 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 

 

 

 



2. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 20 z 29 
 
 

USNESENÍ  č. 26/18/8 

2.  schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 3.12.2018 
K bodu 12– Pronájem bytu č.  v domě s pečovatelskou službou Pálavské náměstí  
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje  
 
předloženou smlouvu o nájmu bytu č. v domě Pálavské náměstí uzavřenou s paní V. S. 
 
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 
- termín:  18.01.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 

 

 

 



2. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 21 z 29 
 
 

USNESENÍ  č. 27/18/8 

2. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 3.12.2018 
K bodu 13– Oznámení o ukončení pronájmu nebytových prostor v domě Vlčnovská 5 dohodou 
k 31.12.2018 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje  
 
 ukončení nájemní smlouvy na pronájem nebytových prostor (kočárkárna 7,76 m2) 

v domě Vlčnovská 5, Brno–Vinohrady 628 00, a to dohodou k 31.12.2018 
 předloženou Dohodu o ukončení nájmu nebytových prostor v domě Vlčnovská uzavřenou 

s HLC BULLDOGS, o.s., zastoupenou panem Lukášem Roupcem 
 

pověřuje 
 
PhDr. Jiřího Čejku, starostu  
m. č. Brno-Vinohrady 

- podpisem dohody 
 
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucímu  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření dohody o ukončení nájmu 
- termín: 31.12.2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 

 



2. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 22 z 29 
 
 

USNESENÍ  č.28/18/8 

2. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 3.12.2018 
K bodu 14 – Plán výnosů a nákladů Správy domů městské části Brno – Vinohrady na rok 2019 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
doporučuje 
 
Zastupitelstvu městské části Brno – Vinohrady 
 
schválit 
 
plán výnosů a nákladů Správy domů m. č. Brno – Vinohrady na rok 2019 podle přiloženého 
materiálu 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PhDr. Jiří Čejka 

starosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 

 

 
 
 
 



2. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 23 z 29 
 
 

USNESENÍ  č.29/18/8 

2. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 3.12.2018 
K bodu 15 – Návrh na zřízení komisí Rady m.č. Brno – Vinohrady pro volební období 2018 – 
2022 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
zřizuje 
 
komise Rady m.č. Brno – Vinohrady pro volební období 2018 - 2022 
 

 Komisi bezpečností 
 Komisi bytovou a dislokační 
 Komisi dopravní 
 Komisi kulturní 
 Komisi pro mládež a sport 
 Komisi sociální a zdravotní 
 Komisi školskou 
 Komisi vinařskou 
 Komisi životního prostředí 

 
s účinností od 3.12.2018 
 
jmenuje  
 
předsedy komisí Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

 Patrik Cibere - komise bezpečností 
 RNDr. Bohumil Pokorný- komise bytovou a dislokační 
 Ing. Jiří Pokorný - komise dopravní 
 Bc. Luděk Stix, DiS. - komise kulturní 
 Roman Marša- komise pro mládež a sport 
 Filip Lamplota- komise sociální a zdravotní 
 Ing. Miroslava Orsavová - komise školskou 
 Jiří Pavliňák- komise vinařskou 
 Miroslava Lamplotová-komise životního prostředí 

 
PhDr. Jiří Čejka 

starosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 

 



2. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 24 z 29 
 
 

USNESENÍ  č.30/18/8 

2. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 3.12.2018 
K bodu 16 – Změna Jednacího řádu Zastupitelstva m.č. Brno - Vinohrady 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
doporučuje 
 
Zastupitelstvu Brno – Vinohrady  schválit změnu Jednacího řádu Zastupitelstva m.č. Brno – 
Vinohrady v článku 5- jednání na zasedání Zastupitelstva m.č. Brno-Vinohrady, odstavec  25 
takto: 
 
Jednací doba zasedání je od 18,00 do 22,00 hodin, přičemž přestávky vyhlašuje předsedající. 
ZMČ může hlasováním rozhodnout, že bude jednání prodlouženo nebo zkráceno, a stanovit 
jiný čas jeho ukončení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 

 

 
 
 
 
 



2. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 25 z 29 
 
 

USNESENÍ  č.31/18/8 

2. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 3.12.2018 
K bodu 17 – Program I. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno – Vinohrady, které se bude konat 
v pondělí 17. 12. 2018 v 18:00 hodin 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
program I. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno – Vinohrady konaného dne 17. 12. 2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 

 

 
 
 
 



2. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 26 z 29 
 
 

USNESENÍ  č.32/18/8 

2. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 3.12.2018 
K bodu 18 – Volba členů do kontrolního a finančního výboru 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
bere na vědomí 
 
návrhy jednotlivých členů do kontrolního a finančního výboru 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 

 

 
 
 
 
 



2. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 27 z 29 
 
 

USNESENÍ  č.33/18/8 

2. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 3.12.2018 
K bodu 19 – Žádost o povolení stavebních úprav v objektu Blatnická 9/11 – J.T. 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
J. T., IČ: 01400495, bytem Prušánecká , Brno stavební úpravy v pronajatých prostorách 
v objektu Blatnická 9/11, Brno a to konkrétně: 
1. předělání elektroinstalace v pronajatých nebytových prostorách 
2. sádrokartonové podhledy s umístěním osvětlení prostor 
3. podlaha – položení dlažby 
4. renovace odpadů 
5. odstranění jednoho kusu topení (v malé místnosti jsou zbytečně dvě topení) 
6. montáž bezpečnostních rolet na okna 
Veškeré postupy budou prováděny v souladu s požárně bezpečnostními předpisy. 
Úpravy budou na náklady žadatele a nájemce dodá revize a ostatní doklady v rámci 
bezpečnostně požárních předpisů. 
 
ukládá 
 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici  
m.č. Brno-Vinohrady 

- informovat žadatele o výsledku jednání    
- termín: 15.12.2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 

 

 



2. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 28 z 29 
 
 

USNESENÍ  č.34/18/8 

2. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 3.12.2018 
K bodu 19a – Termíny sňatečných obřadů na rok 2019 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
termíny svatebních obřadů na rok 2019 dle přílohy 
 
ukládá 
 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici  
m.č. Brno-Vinohrady 

- informovat o přijatém usnesení příslušný matriční úřad 
- termín: 12.12.2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 

 

 
 
 



2. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 29 z 29 
 
 

USNESENÍ  č.35/18/8 

2. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 3.12.2018 
K bodu 19b – Právní nástupce společnosti CAFE IDEA s.r.o. – umístění nápojového automatu 
v objektu Velkopavlovická 25, Brno 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
bere na vědomí 
 
skutečnost, že společnost DELIKOMAT s.r.o., IČ: 63475260 se sídlem U Vlečky 843, 664 42 
Modřice je právním nástupcem společnosti CAFFE IDEA s.r.o. IČ: 255 86 211 se sídlem 
Cacovická 1595/66a, Brno, a bude nadále provozovat v objektu Velkopavlovická 25, Brno, 
nápojový automat 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 

 

 


